
 

                    
 

 

第３－１表 事故種別救急出動件数 

 

 

 

 

 

第３－１図 主な事故種別救急出動件数構成比 
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出動件数 100,007 68,643 15,031 6,325 4,983 1,041 572 692 424 155 61 1 - - 2,079

割合(%) 100 68.6 15.0 6.3 5.0 1.0 0.6 0.7 0.4 0.2 0.1 0.0 - - 2.1

出動件数 94,792 65,869 13,612 6,277 4,642 924 455 592 379 154 41 3 1 2 1,841

割合(%) 100 69.5 14.4 6.6 4.9 1.0 0.5 0.6 0.4 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9

5,215 2,774 1,419 48 341 117 117 100 45 1 20 △ 2 △ 1 △ 2 238

5.5 4.2 10.4 0.8 7.3 12.7 25.7 16.9 11.9 0.6 48.8 △ 66.7 - - 12.9
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第３－２表 救急出動状況 

 

 

 

第３－２図 救急出動件数等の推移 
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(件) (件) (％) (隊) (人)

令和５年 100,007 5,215 5.5 33 85,389

令和４年 94,792 16,368 20.9 32 80,152

令和３年 78,424 5,724 7.9 31 68,748

令和２年 72,700 -8,747 -10.7 31 63,539

令和元年 81,447 720 0.9 30 72,133

平成30年 80,727 2,964 3.8 29 70,775

平成29年 77,763 1,622 2.1 29 67,747

平成28年 76,141 3,345 4.6 29 66,665

平成27年 72,796 1,828 2.6 28 64,607

平成26年 70,968 2,669 3.9 27 62,690

平成25年 68,299 2,407 3.7 27 60,186
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3,049 274.0 19.3 05’15”

2,959 259.7 20.4 05’33”

2,537 214.9 23.6 06’42”

2,361 198.6 25.4 07’15”

2,748 223.1 22.2 06’27”

2,838 221.2 22.4 06’31”

2,751 213.0 23.2 06’46”

2,734 208.0 23.4 06’55”

2,659 199.4 23.9 07’13”

2,615 194.4 24.4 07’24”

※救急車利用率は、翌年１月１日の推計人口に基づく

※一隊当たり平均件数については、24時間運用体制の救急隊の平均で算出

2,598 187.1 25.2 07’41”
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第３－３表 行政区別救急出動件数 

 

 
 

 

 

 

 

第３－３図 行政区別出動件数構成比 
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出動件数 100,007 18,137 19,820 14,981 15,427 7,224 12,308 12,067 43

割合(%) 100 18.1 19.8 15.0 15.4 7.2 12.3 12.1 0.0
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第３－４図 月別救急出動件数 

 

 

 

 

 

 

第３－５図 曜日別救急出動件数 

 

 

 

 

 

 

（令和５年）  

（令和５年）  



 

                    
 

第３－４表 主な事故種別・傷病程度別搬送者数 

 

 

 

 

 

第３－６図 傷病程度別搬送者数構成比 

 

 

 

　 （令和５年）

計 急 病 一 般 負 傷 転 院 搬 送 交 通 事 故 そ の 他

計 85,389 59,076 13,302 6,273 4,349 2,389

軽 症 41,206 28,960 7,396 684 2,908 1,258

中 等 症 41,384 28,298 5,686 5,075 1,378 947

重 症 2,753 1,780 218 514 63 178

死 亡 46 38 2 - － 6
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第３－５表 年齢区分別・傷病程度別搬送者数 

 

 

 

第３－７図 救急活動平均所要時間  

 

 

 

 

 

　 （令和５年）

計 新 生 児 乳 幼 児 少 年 成 人 高 齢 者

計 85,389 199 4,692 3,024 31,442 46,032

軽 症 41,206 29 3,244 2,107 18,348 17,478

中 等 症 41,384 160 1,407 886 12,384 26,547

重 症 2,753 9 41 31 705 1,967

死 亡 46 1 - - 5 40

　　　冊子：福岡市消防年報（令和５年版）P66　第2-2-5表

※年齢区分

　新生児：生後２８日未満

　乳幼児：生後２８日以上満７歳未満

　少年：満７歳以上満１８歳未満

　成人：満１８歳以上満６５歳未満

　高齢者：満６５歳以上

現場処置

8分19秒 18分54秒 8分08秒
（8分35秒） （19分12秒） （8分18秒）

※（　）については、令和４年の救急活動平均所要時間

　　　　　　　　　　冊子：福岡市消防年報（令和５年版）P67　第2-2-1図

35分21秒
（36分05秒）

　　　　　（令和５年）

通 報 現場到着 現場出発 病院到着


